ПРОТОКОЛ

заседания Общественной палаты при Думе города Костромы седьмого созыва

22 января 2021 года  2

Место проведения: зал заседаний Думы города Костромы (город Кострома,

улица Советская, дом 1).

Начало: в 15.00 часов.

Председательствовал: Баканов Александр Николаевич, председатель совета

Общественной палаты при Думе города Костромы седьмого созыва.

Присутствовали:

Бабаев Камран Насруллаевич

Годухина Маргарита Юрьевна

Груздев Олег Вячеславович

Ефремов Илья Борисович

Кокшарова Марина Алексеевна

Лынова Маргарита Станиславовна

Макаев Сергей Валентинович

Мельник Светлана Александровна

Павличенко Юрий Валентинович

Пайкин Михаил Львович

Рейх Вячеслав Готлибович

Тамамян Артак Шаваршевич

Цветков Данил Юрьевич

Цветкова Елена Владимировна

Цыбакин Сергей Валерьевич

Чапыгина Надежда Николаевна

Шуклецов Владимир Юрьевич

Юрзов Геннадий Николаевич

Юшин Александр Ардальонович

Якимов Владимир Вячеславович

Л. М. Рябочкина – руководитель аппарата Думы города Костромы;

Е.Ю. Агафонова – начальник отдела юридического сопровождения

деятельности Думы аппарата Думы города Костромы;

Е.В. Бабенкова - консультант по работе со СМИ Отдела по работе с

населением, общественными организациями и средствами массовой информации

аппарата Думы города Костромы.

Протокол вела: В. Н. Коньшина – консультант по работе с населением и

общественными организациями Отдела по работе с населением, общественными

организациями и средствами массовой информации аппарата Думы города

Костромы.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Формирование совета Общественной палаты при Думе города

Костромы седьмого созыва.

СЛУШАЛИ: Баканова А.Н.,  Юшина А.А., Мельник С.А., Якимова В.В.

ВЫСТУПИЛИ: Баканов А.Н. предложил избрать совет Общественной

палаты при Думе города Костромы седьмого созыва в количестве 6 человек.

ВЫСТУПИЛИ: Юшин А.А. предложил избрать совет Общественной

палаты при Думе города Костромы седьмого созыва в количестве 8 человек.

Голосование за предложение Баканова А.Н.

Результаты голосования:

Проголосовало "за" 17  человек 81,0%

Проголосовало "против" 2  человека 9,5%

Воздержалось от голосования 2  человека 9,5%

Не участвовало в голосовании 0 человек 0,0%

Решение принято.

РЕШИЛИ: Утвердить количественный состав совета в количестве 6

человек. Внести изменения в Регламент Общественной палаты при Думе города

Костромы (Приложение № 1)

ВЫСТУПИЛИ: Баканов А.Н. предложил провести избрание совета

Общественной палаты при Думе города Костромы седьмого созыва тайным

рейтинговым голосованием.

Результаты голосования:

Проголосовало "за" 18  человек 85,7%

Проголосовало "против" 3  человека 14,3%

Воздержалось от голосования 0  человек 0,0%

Не участвовало в голосовании 0 человек 0,0%

Решение принято.

ВЫСТУПИЛИ: Баканов А.Н. предложил выдвигать кандидатуры в состав

совета Общественной палаты при Думе города Костромы седьмого созыва.

ВЫСТУПИЛИ: Рейх В.Г. предложил кандидатуру Юрзова Геннадия

Николаевича.

ВЫСТУПИЛИ: Баканов А.Н. предложил кандидатуру Цыбакина Сергея

Валерьевича.

ВЫСТУПИЛИ: Якимов В.В. предложил кандидатуру Кокшаровой

Марины Алексеевны.

ВЫСТУПИЛИ: Бабаев К.Н. предложил свою кандидатуру.

ВЫСТУПИЛИ: Годухина М.Ю. предложила кандидатуру Юшина

Александра Ардальоновича.

ВЫСТУПИЛИ: Баканов А.Н.  предложил для проведения тайного

рейтингового голосования избирать счетную комиссию и включить в ее состав

Лынову М.С., Чапыгину Н.Н., Макаева С.В.

Голосовали за состав счетной комиссии

Результаты голосования:

Проголосовало "за" 21  человек 100,0%

Проголосовало "против" 0  человек 0,0%

Воздержалось от голосования 0  человек 0,0%

Не участвовало в голосовании 0 человек 0,0%

Решение принято.

Счётная комиссия избрала председателем комиссии Лынову М.С.,

секретарем комиссии Макаева С.В., членом комиссии Чапыгину Н.Н. (Протокол

№ 1 прилагается).

Голосовали за утверждение Протокола № 1.

Результаты голосования:

Проголосовало "за" 21  человек 100,0%

Проголосовало "против" 0  человек 0,0%

Воздержалось от голосования 0  человек 0,0%

Не участвовало в голосовании 0 человек 0,0%

Протокол № 1 утвержден.

Счетная комиссия  удаляется для изготовления бюллетеней.

Членами счётной комиссии выдаются бюллетени для тайного рейтингового

голосования. Председательствующим разъясняется порядок заполнения

бюллетеней.

Идет процедура тайного голосования.

Председателем счетной комиссии Лыновой М.С. оглашается Протокол № 2

заседания счетной комиссии. (Протокол № 2 прилагается.)

Голосовали за утверждение Протокола № 2.

Результаты голосования:

Проголосовало "за" 21  человек 100,0%

Проголосовало "против" 0  человек 0,0%

Воздержалось от голосования 0  человек 0,0%

Не участвовало в голосовании 0 человек 0,0%

Протокол № 2 утвержден.

РЕШИЛИ:

По итогам тайного рейтингового голосования считать избранными в состав

совета Общественной палаты при Думе города Костромы седьмого созыва:

Ефремова Илью Борисовича

Кокшарову Марину Алексеевну

Цыбакина Сергея Валерьевича

Юрзова Геннадия Николаевича.

2. Утверждение плана работы Общественной палаты при Думе города

Костромы седьмого созыва на 2021 год.

СЛУШАЛИ: Баканова А.Н., Мельник С.А., Юшина А.А.

РЕШИЛИ: Принять проект плана работы Общественной палаты при Думе

города Костромы седьмого созыва на 2021 год (Приложение № 2) за основу.

Рассмотреть на заседании совета Общественной палаты предложения Мельник

С.А. и Юшина А.А.

Результаты голосования:

Проголосовало "за" 21  человек 100,0%

Проголосовало "против" 0  человек 0,0%

Воздержалось от голосования 0  человек 0,0%

Не участвовало в голосовании 0 человек 0,0%

Решение принято.

3. О направлении членов Общественной палаты при Думе города

Костромы седьмого созыва в коллегиальные органы при Главе города

Костромы, главе Администрации города Костромы.

ВЫСТУПИЛИ: Баканов А.Н.

РЕШИЛИ: Направить членов Общественной палаты при Думе города

Костромы седьмого созыва в коллегиальные органы при Главе города Костромы

согласно Приложению № 3, в коллегиальные органы при главе Администрации

города Костромы согласно Приложению № 4.

Результаты голосования:

Проголосовало "за" 21  человек 100,0%

Проголосовало "против" 0  человек 0,0%

Воздержалось от голосования 0  человек 0,0%

Не участвовало в голосовании 0 человек 0,0%

Решение принято.

4. Разное. О рекомендации Общественного совета по вопросам

историко-архитектурного облика города Костромы при Главе города

Костромы изучить общественное мнение об инициативе о воссоздании

памятника царю Михаилу Федоровичу и крестьянину Ивану Сусанину по

проекту скульптора В.И. Демут – Малиновского.

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

1. Поручить Цыбакину С.В. провести обсуждение инициативы в

региональном Центре компетенций по формированию комфортной городской

среды и внедрения инновационных технологий в строительстве

2. Поручить Якимову В.В., Кокшаровой М.А. провести обсуждение в

Костромском отделении общественной организации «Союз архитекторов России»

и среди студентов архитектурно-строительного факультета КГСХ.

3. Результаты обсуждений направить в адрес председателя совета

Общественной палаты при Думе города Костромы седьмого созыва до 20 февраля

2021 года.

Решение принято.

Заседание собрания объявлено закрытым в 16.00.

Председатель совета Общественной палаты

при Думе города Костромы седьмого созыва    А.Н. Баканов